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Institucionet e përfshira

• Ministria e Shëndetësisë

• Q.S.U. “Nënë Tereza”

• Fondi i Sigurimit të Detyrueshëm të Kujdesit
Shëndetësor



Përshkrim i Fazave të Përgjithshme të 
Implementimit

• Faza 1 – Instalim Rrjeti

• Faza 2 – Trajnime në sallë

• Faza 3 – Personalizim i Sistemit të 
Informacionit

• Faza 4 – Instalime Hardware

• Faza 5 – Testim i Përgjithshëm i 
Sistemit

• Faza 6 – Aktivizim i Sistemit

Implementim 
Paralel

} Pas Fazës 1

} Pas Fazës 4

} Pas Fazës 5



Skematike Logjike e Komunikimit



Instalime Hardware

• Instalimi dhe testimi ka përfunduar për:

– Serverat

– Postacionet e punës:

• Pavijone

• Recepsione

• Farmaci

– Monitorët e Informacionit



Karakteristika të Përgjithshme të 
Softuerit

• Web-Based

• Cross Platform

• Përdor open source tools dhe libraries

• Ndërtuar mbi principet MVC

• Arkitekturë Modulare 

• DB independent

• RBAC i fortë



Trajnimet në Sallë

Modulet e Implementuara:

• Regjistrim - (përfunduar)

• Pranim - (përfunduar)

• Referim - (përfunduar)

• Faturim - (përfunduar)

• Raporte online për pacientë ambulatorë –
(përfunduar)

• Moduli i Farmacisë – (përfunduar)

• Raportet Online për Farmacinë – (përfunduar)



PACIENTËT AMBULATORË

STATISTIKA PROGRESIVE 

RAPORTET ONLINE

Shtator 2011 Dhjetor2013 



STATISTIKA PËR PACIENTËT AMBULATORË
Shtator 2011 Dhjetor 2013

Pacientë Ambulatorë të Regjistruar

2011

2012

2013



STATISTIKA PËR PACIENTËT AMBULATORË
Shtator 2011 – Dhjetor 2013

Vlerësim i Sistemit të Referimit 



STATISTIKA PËR PACIENTËT AMBULATORË
Shtator 2011 - Dhjetor 2013

Regjistrimet Mujore

2013

2012

2011

Vjetore



STATISTIKA PËR PACIENTËT AMBULATORË
Shtator 2011 – Dhjetor 2013

Mesatarja Krahasuese Vjetore

Të Ardhura Mujore

2013

2012

2011

Vjetore



PACIENTË SPITALORË DHE AMBULATORË

MODULET E INFORMACIONIT 

PËR FARMACINË

Janar 2012 – Dhjetor 2013



STRUKTURA FARMACEUTIKE NË Q.S.U. “NËNË TEREZA”

DEPOJA 
FARMACEUTIKE

S.I.S.P.

FURNITORË

S.I.S.P.
S.

I.
S.

P.

BLLOQET KRYESORE FARMACEUTIKE
10 Blloqe Farmaceutike

S.I.S.P. S.
I.

S.
P.

Farmacitë e Nivelit të Dytë
50 shërbime klinike me 80 pavijone dhe 40 struktura 

ndihmëse. 120 përdorues online

60.000 pacientë spitalorë në vit
160.000 pacientë ambulatorë në vit

Aktualisht po përfundohet kjo fazë:

S.I.S.P. siguron:
- Identifikimin A.T.C. 
- informacion online
- raporte online
- protokolle informacioni



STATISTIKA PËR PACIENTËT AMBULATORË DHE SPITALORË
KONSUMI FARMACEUTIK SIPAS
NDARJEVE MADHORE KLINIKE

Sëmundjet e 
Brendshme

Sëmundje 
Kirugjikale

Pediatri

Diagnostika Laboratorike
Diagnostika
Imazherike



STATISTIKA PËR PACIENTËT AMBULATORË DHE SPITALORË 
KONSUMI FARMACEUTIK

GRAFIK KRAHASIMOR 2-VJECAR


